
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 103 del registro Del 10-07-2025 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa al Tesoriere spese per bolli periodo aprile - giugno 2025 

 
CIG:  
 

IL  DIRETTORE 
 

VISTA la Deliberazione del Liquidatore con i poteri del C.D.A n. 1 dell’ 8/01/2025 con la quale è 
stato  confermato  l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 
liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi; 
 
PREMESSO che il Tesoriere Consortile ha trasmesso il provvisorio in uscita n.58 del 7 Luglio 
2025 di €. 24,93 per l’addebito di spese di bolli dall’1 Aprile al 30 Giugno 2025;  
 
VISTE: 
- la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.d.A. n. 6 del 19.03.2025, ratificata con 

deliberazione dell’Assemblea Consortile Straordinaria n. 3 del 26.05.2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Programma 2025-2027; 

- la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.d.A. n.7 del 19.3.2025, ratificata con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile Straordinaria n. 4 del 26.05.2025, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027; 

- la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.d.A. n.11  del04.06.2025, avente ad 
oggetto: “Adozione Piano Esecutivo di gestione PEG 2025-2027 del Consorzio Ente Autodromo 
di Pergusa in Liquidazione” 
 

RICHIAMATI: 
-  il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali"; 
-  il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica"; 

- la Legge n. 241/1990 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

- il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il "Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

- lo Statuto Consortile; 
-  l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
RITENUTO necessario di assumere un impegno di spesa di €. 24,93, al cap.10415 “Oneri per il 
Servizio di Tesoreria” - codice bilancio 01.02-1.03.02.17.002 - del bilancio di previsione 2025-2027 



esercizio 2025; 
DETERMINA 

 Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1.di impegnare l’importo sottoindicato così come segue: 
 

CREDITORE P.IVA SEDE IMPORTO LORDO 
Tesoriere Banca Agricola Popolare di Sicilia 00026870881 Ragusa € 24, 93 

 
 

CAPITOLO CODICE BILANCIO ANNO IMPUTAZIONE 

10415 01.02-1.03.02.17.002  2025 
 
 
Per la seguente motivazione: 
Addebito bolli periodo Aprile - Giugno 2025 
 
2. di liquidare l’importo relativo ai documenti sottoelencati 
 

CREDITORE P.IVA  SEDE IMPORTO 
Tesoriere BAPS  00026870881 Ragusa €. 24,93 

 
 

3.  di dare atto che: 
- è stato operato il riscontro sulla regolarità della prestazione e/o sulla rispondenza ai requisiti 

quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
- si riferisce all’esercizio finanziario in corso 
- l’importo liquidato afferisce ad attività esercitate con modalità commerciali  
- l’importo liquidato non è assoggettato ad inventariazione  
- trattasi di spesa non soggetta all'obbligo della verifica di cui all’art.48 bis del DPR 602/1973; 
 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. n.267/2000, che 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 
5. dare atto della compatibilità monetaria scaturente dalla adozione del presente atto con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

6. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
ricorrente; 

 
7. di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 
184, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

8. di richiedere al servizio finanziario l’emissione di ordinativo di pagamento del predetto importo 
dando atto che  il pagamento va effettuato a favore del Tesoriere Consortile Banca Popolare 
Agricola di Sicilia, regolarizzando il provvisorio in uscita n. 58 del 07.07.2025; 
 

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del proponente; 



 
10.  di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs 39/2013; 
 
11. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio    

consortile, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 
 

 
 
 
Enna, 10-07-2025 

IL Direttore Segretario 
F.to (Arch. Marco Crisafulli) 

 
 
VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
 
Impegno N.    77 del 10-07-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 01.02-1.03.02.17.002  Oneri per servizio di tesoreria 
Capitolo      10415 / Articolo       
ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA 
Causale Impegno di spesa al Tesoriere spese per bolli periodo aprile - giugno 2025 
Importo 2025 Euro 24,93 
Beneficiario         1  TESORIERE CONSORTILE BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA 

 
 
Liquidazione N.   233 del 10-07-2025 
Su Impegno N.    77 del 10-07-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    103 Determine del Consorzio del 10-07-2025 avente 
per oggetto Impegno di spesa al Tesoriere spese per bolli periodo aprile - giugno 2025 
CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 01.02-1.03.02.17.002  Oneri per servizio di tesoreria 
Capitolo      10415 / Articolo       
ONERI PER SERVIZIO DI TESORERIA 
Causale Liquidazione di spesa al Tesoriere spese per bolli periodo aprile - giugno 2025 
Importo Euro 24,93 
Beneficiario         1  TESORIERE CONSORTILE BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA 
Quietanza CASSA  IBAN  

 
 
Enna, 21-07-2025  

 Il Resp.le Servizi Finanziari 
 F.to ((Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 22-07-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 22-07-2025 
 
 

Il Responsabile pubblicazione 

F.to ((Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


